
MMOB’a bağlı 50.000 üyesi, 18
Şubesi, 100’den fazla il, ilçe temsil-
ciliği ile örgütlü bulunan Makina Mü-
hendisleri Odası’nın 38. Dönem

Genel Kurulu Sonuç Bildirgesini kamuoyuna
duyuruyoruz.

Đkinci Dünya Savaşı sonrası başlayan
soğuk savaş sürecinde ortaya çıkan iki ku -
tuplu dünya 1990 başlarında Sovyetler Birli-
ği’nin dağılması ile birlikte ABD’nin güdü -Avrupa Birliği, Lizbon kararları ile birliğe
münde yeniden biçimlenmiştir. Yeni Dünya
Düzeni olarak adlandırılan bu süreç yeni bin
yılda da gündemdeki yerini korumaktadır.ise bu tür işletmeler bu korumadan yoksun

Globalleşme olarak da adlandırılan bu
süreç; uluslararası sermaye ve işbirlikçileri -
nin tüm dünyada dikensiz bir gül bahçesi ya-Bu sürecin sonucu olarak bugün ülkemizin
ratma isteğinin açık bir göstergesidir.

Bu uluslararası sermaye organizasyonu,
gelişmekte olan ülkelerde çok taraflı yatırım
anlaşmaları (MAI, MIGA) ile yaptığı yatırım -
ları güvence altına almak için ülkelerin ba -
ğımsızlıklarını ortadan kaldıracak yasalarıBu sürece karşı çıkan bütün kurum, kuru
dayatmakta ve yatırım riskini ise o ülke halkı-
na yüklemektedir. Uluslararası sermaye sö -
mürünün anayasası olan uluslararası tahkim
yasalarını da ülkemiz yönetimine tüm karşı
çıkışlarımıza rağmen kabul etttirmiştir. Böy -
lece ülkemiz uluslararası sermayenin daha
fazla denetim ve yönetimi altına girmiştir.

Bunun sonucu olarak ülkemiz de dahil ol-
mak üzere yatırım yapılan ülkelerdeki ulusal
sermayeler yok edilmekte ya da kendileri ile
işbirliğine zorlanmaktadır. Bu süreçte ser -
maye küreselleşirken emek ulusal sınırlarKuruluşundan bugüne dek ülkemiz ve
içerisinde hapsedilerek mücadele gücünden
yoksun bırakılmaktadır.

Bu sürecin iç ve dış borç batağına düşü -
rülen ülkemize yansıması sonucu IMF ve
Dünya Bankasının ekonomi reçeteleri bire
bir uygulanmaya başlanmış, ulusal bağım -
sızlığımızı zedeleyen tahkim yasaları geriye
dönük olarak da geçerli olmak üzere kabul
edilmiş, özelleştirmelere hız verilmiş, eği -

timde uzun süreden beri, sağlık alanında ise
bir süreden beri terk edilmiş olan sosyal dev-
let anlayışının alanlarından biri olan sosyal
güvenlik sistemine saldırılara başlanmıştır.
Yine bu süreçte kalkınma ve sanayileşme
politikaları bırakılarak rant ekonomisine yö -
nelinmiş, en son olarak tarım sektörü de
uluslararası sermayenin at koşturacağı bir
noktaya götürülmeye başlanmıştır.

bağlı ülkelerin küçük ve orta boy işletmeleri
koruma altına alırlarken bizim gibi ülkelerde

bırakılarak yok olma tehlikesi ile karşı kar -
şıya bırakılmıştır.

bütün yer altı ve yer üstü kaynakları sanayi -
si, küçük ve orta boy işletmeleri, tarım sek -
törü ile tüm çalışanları yani kısaca bütün ül -
kemiz çok yönlü emperyalist saldırıya maruz
kalmaktadır.

-
luş ve kişiler ise baskı ve zorla sindirilmeye
çalışılmakta, tüm haklı talepleri gözardı edil-
mekte veya red edilmektedir. 20. Yüzyılın ba-
şında Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde
Empiryalizme karşı mücadele sonrasındaki
Cumhuriyet devrimleri ile kazanılan değerler-
den ödünler verilmiş, ulusal bağımsızlığımız
gözardı edilmiş, ülkemiz uluslararası serma-
yeye peşkeş çekilmiş ve çağdışı-gerici
çevrelerin gelişmesine ve iktidarına ortam
yaratılmıştır.

toplumumuz için kalkınmadan, sanayileş -
meden ve demokratikleşmeden yana politi -
kalar üreten, her zaman ülke ve toplum yara-
rını gözeten Makina Mühendisleri Odası ola-
rak aşağıdaki taleplerimizi bir kez daha vur -
guluyoruz.
• Ülkemiz siyaset-bürokrasi-mafya üçgeni ka-
ranlık ilişkilerinden arındırılarak hukuk te -
melinde çağdaş demokratik insan hakları -

O da’dan
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na saygılı bir konuma yükseltilmelidir.
Başlangıçta Devlet desteğiyle geliştirilen,
Hizbullah vahşeti olarak ortaya çıkan ırkçı,

malıdır. Rant ekonomisi terk edilerek üre -
tim ekonomisine geçilmelidir.

• Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji po -



Hizbullah vahşeti olarak ortaya çıkan ırkçı,
gerici ve yobaz örgütlenmeler çökertilmeli-
dir.

• Demokratikleşmenin önünde duran 1982
Anayasası değiştirilerek toplumun tüm ketacak gerekli yatırımlar yapılmalıdır. Dün-
simlerine karar ve uygulama süreçlerinde
söz hakkı verimesi amaçlanarak, köklü dede Nükleer Santraller tek çözüm olarak da-
mokratik açılımları yaratma yolundaki arayatılmamalıdır.-
yışlar her alanda sürdürülmelidir. Ülkemiz-
de demokrasinin tüm kurul ve kurallarının,
insan haklarının yerleşmesini, yerli yerine
oturmasını sağlama yönünde siyasal ikti -
darlar yıllardan beri hiçbir somut adım at -
mamıştır. Bu olumsuzluk giderilerek ülke -
mizde bilimsel ve teknolojik gelişmeler yamokratik bilimsel bir yapıya dönüştürülme-
ratılmalı ve bunlar toplumsal kazanımlara
dönüştürülmelidir.

• Güneydoğuda yaşanan şiddet, kirli savaş
ve zorla göç ettirme politikaları sonucu or -
taya çıkan bütün olumsuz koşullar hızla
ortadan kaldırılmalıdır. Zorla göç ettirilen
yöre halkının koşulsuz ve özgürce geri döücretsiz hale getirilmesi sağlanmalıdır.-
nüşleri sağlanmalı ve kalıcı barış ortamı
yaratılmalıdır. Ayrıca yörenin ekonomik ve
sosyal yönden gelişimini sağlayacak önalanlar haline getirilmelidir. Tarım alanları-
lemler hızla alınmalıdır.

• Ülkemizde toplumsal uzlaşmanın sağlanyeni koruma yasaları çıkarılmalıdır. Ülke-
ması için ön koşulsuz ve ayrımsız genel af
çıkarılmalıdır.

• Kamu emekçilerinin grevli toplu sözleşmeli
sendika hakkı yasallaştırılmalı, örgütlen -Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülke
melerinin önündeki engeller kaldırılmalıdır.
Bununla birlikte tüm çalışanların sendikal
haklarının önündeki gerek yasal gerekse
yasa dışı engeller ortadan kaldırılmalı ve
sendika seçme özgürlüğü tanınmalıdır. Ay-
rıca çalışma yaşamının düzenlenmesine
yönelik olarak imzalanan Uluslararası söz-
leşmelere ve ILO’ya uyulmalıdır.

• Son günlerde sermaye yaklaşan toplu söz-
leşme görüşmelerinde işçileri fazla ücret
artışı vermemek için enflasyonu düşürme
adı altında yeni kampanyalar düzenlemek-
tedir. Sermayenin küresel saldırısına karşı
küresel direniş hattı oluşturulmalıdır.

• Savaşa değil, sağlığa, eğitime, yatırıma ve
araştırma ve geliştirmeye kaynak aktarıl -

• Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji po -
litikalarına karşı, ülkenin doğal kaynakla -
rından yararlanılarak enerji sorunu çözül -
meli, %20’lere varan enerji kayıplarını azal-

-
yanın Nükleer enerjiyi terk ettiği bir dönem-

-

• Ülkemizde 8 yıllık temel eğitime geçilmesi
yetersizdir. Temel eğitim süresi 11 yıl olarak
yeniden düzenlenmeli ve eğitimde fırsat
eşitliği gözetilerek parasız olması sağlan -
malıdır.

• YÖK kaldırılarak, üniversitelerin özerk de -
-

si sağlanmalıdır. Üniversitelerimiz ülkemiz
sanayinin ve toplumunun gereksinimlerini
karşılayacak nitelikli insan gücü yetiştiren
birer kuruma dönüştürülmelidir.

• Sağlık hizmetlerinin özelleştirilmesi politi -
kaları terk edilerek, bu hizmetin tüm ülkede

• Kıyı ve orman yağmacılığı durdurulmalı, bu
alanlar tüm toplumun yararlanabileceği

korunmalı, çevre ile ilgili çağdaş nitelikte
-

mizin sanayi ve nükleer atık çöplüğü haline
getirilmesini önleyecek yasalar çıkarılmalı-
dır.

ve toplum sorunlarından ayrılmayacağı bilin-
ciyle, Makina Mühendisleri Odası olarak
meslek alanımızdan hareketle aşağıdaki
saptamaları bir kez daha yapıyoruz.
• Tüm birimlerimizde demokratik kitle örgütle-
riyle ilişkileri geliştirilerek, EMEK ve DE -
MOKRASĐ platformları gibi demokratik ör -
gütlenmelere katkılar sürdürülecektir.

• Marmara depremleri sonrası ortaya çıkan
ve bir kez daha kanıtlanan gerçekler doğ -
rultusunda mesleki denetimlerin tarafsız,
bağımsız ve kamu yararına çalışan
TMMOB’a bağlı Meslek Odaları tarafından
yapılmasını sağlayacak yasal düzenleme -
lerin gündemde olması sağlanacak, kamu-
sal denetimlerin özelleştirilmesine karşı
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çıkılacaktır. Bunun yanı sıra Meslek Etiği
konusunda çalışmalar hızla yapılacak;
kendi çıkarlarını kamu çıkarlarının ve topme ve kültürel alanlarda gelişmeler kayde-
lumsal sorumluluğunun önünde tutan anladilmesi için GAP uygulamaları hızlandırıl-
yışlara karşı katı kuralların konulmasına
çalışılacaktır.

• Devletin, örgütümüzün mesleki düzenleme
yetkisine müdahalesi engellenmelidir.

• Güvenli, verimli bir iş ortamının oluşturul -

• Güney Doğu Anadolu Bölgesi kalkınmasın-
da; tarım, hayvancılık, sağlık, sanayileş -

-
-

malıdır. Kamu girişimciliğine destek veril -
melidir.

• “Ulusal bilim, teknoloji ve sanayileşme po -
litikalarının belirlenmesi ve gerçekleştiril -
mesi yalnızca mühendislerin varlık neden-



• Güvenli, verimli bir iş ortamının oluşturul -
ması için, Đşçi Sağlığı ve Đş Güvenliğine
ilişkin tüm yasal mevzuat çağdaş bilgi ve
teknolojilere göre düzenlenmeli ve uygulanönemli hedef olduğu” amacıyla düzenlenen-
malıdır.

• Yöneticileri kendi lehine yönlendirmek değil,
toplumun lehine yönlendirmek; doğru bilgi-
leri, doğru değerleri öne çıkartabilmek; keortadan kaldırmadığı, aksine ulus devletle-
sinlikle insana saygılı olmayı en üst değer
olarak benimsemek, yetkin insanlar olmak,
bunu insanlık ve çalışanlar yararına ger -
çekleştirmek, mesleğini icra ederken hiçbir
baskı altında kalmadan “Meslek Etiği” ku -Amacımız Çağdaş, Demokratik ve Sana
rallarına kesinlikle uymak, üyelerimizin te -
mel toplumsal sorumluluğudur.

• Türkiye nüfusunun büyük çoğunluğu kent -
lerde yaşamaktadır. Bu bağlamda; kentin
kaderini etkileyecek ulaşım, çevre, altyapı
vb. büyük projeler halkın, kentlinin tartış -
masına açılmalıdır. Böylesi projelerde
meslek kuruluşlarının, uzman kişilerin ve
üniversitelerin görüşleri mutlaka alınmalı -
dır.

• Meslek Odalarının kuruluş yasalarının ver-
diği görev çerçevesinde kamu yararına, ka-
mu adına sürdürdüğü üretim ve hizmetlerin
kalitesinin yükseltilmesi amacıyla yürüttü -
keri “mesleki denetim hizmetlerinin” önün -
deki yerel ve merkezi siyasi iktidarlarca ko-
nulan tüm engeller ve sınırlamalar kaldırıl-
malıdır.

• Ekim 1999 sonu itibariyle kanunlaşan Tür -
kiye Akreditasyon Kurumu Yasasına; bel -
geleme sisteminin tanınırlığında evrensel
ön koşul olan izlenebilirlik, katılımcılık ve
yansızlık ilkeleri yansıtılmalıdır.

mesi yalnızca mühendislerin varlık neden-
lerinin perçinleşmesi için değil, halkımızın
refah düzeyinin yükselebilmesi için de en

ve TMMOBadına yaptığımız Sanayi Song-
resi ‘99’da Küreselleşmenin, ulusal plan ve
stratejilere, ulusal politikalara olan ihtiyacı

-
re yeni bir misyon, yeni bir rol belirlediği
saptamasına katılıyoruz. AR-GE ve jenerik
teknolojilere dayalı yatırımlara destek veril-
mesi devlet politikası haline getirilmelidir.

-
yileşen bir Türkiye hedefine ulaşma yolun -
da birlikte üretmek ve birlikte paylaşmak an-
layışıyla daha etkin ve daha güçlü bir Maki -
ne Mühendisleri Odası oluşturmaktır. 48 yıl-
dan bu yana Makina Mühendisleri Odası’nda
görev yapan, MMO’yu bugüne kadar omuzla-
rında taşıyan tüm meslektaşlarımızı bura -
dan bir kez daha saygıyla anıyoruz.
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